omnibus et singulis censibus, daciis et Col-
lectis nostrae Majestati eorum parte tam in
argento, quam'in moneta provenire deben-
tibus, dempto solummodo uno integro Cemu,.
quem per ipsos Nobis ratione et praetextu
Qiiinquagesime, ex Decreto et institutione
Basiliensis Coricilii per totam christianita-
tem a personis secularibus exigendae una
tantummodo vice anno inpraesenti solvi vo-
lumus et extradari, duximus eximendos et
supportandos.— 3m 3d)re 1471 trugen tte
©adjfen gum “rieg gegen Die ~ufftten 21,600
©ulDen bet (ftelie Eder observ. crit. pag. 155).
— 1475 zahlten fte flatt Dem Durch Den “etd”
tag t>on jeDer Porte ben>tKigten ettten ©ulDen tn
etner Paufd)*©umme 10,000 @u(Den (ebetiDafelbft
pag. 167). — %n einem nod) ungeDrurften ©djret*
joen an De ©ad)fen »orn 3 afre 1483 fagt Adntg
QRathtaé abermaB: Quia vero diebus non longe
elapsis Majestati Nostrae subsidium praebus~
tis etc.— 3m 3ahre 1489 fedjé £age rtad) SOfan
ttnt bege~fte Derfeloe Aontg »treDer. eme ©etffeuer
»on Den AronftaDtern, »ermdg folgenDem merfttmr?
Dtgen Secrét: Scitis quiapro festo Sancti Mar-
tini Episcopi jam elapso Nobis de antiqua
consvetudine certum Censum solvere debere-
tis, verum quia Census et taxa vestra hu-
jusmodi consveta respectu praesentis neces-
sitatisnostrae est admodum exigua, nam vos-
met ipsi considerare potestis* quantam neces-
sitatem nunc deipsa pecunia habeamis, cum
nobis sit his diebus cum Serenissimo Domi-
no Romanorum Rege conveniendum, quo
,etiam ituri jam Nos ex Buda de facto movt-
mus, Ceterum audire etiam potuistis., uni-
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versum Regnum et Regnicolas Nostros, No-
bis pro expensis hujusmodi conventionis No-
strae Contributionem unius aurei jain obtu-
Jisse, consideratione scilicet talismodi neces-
sitatis Nostrae. ldeo misimus ad vos et in
medium vestri fidelem Nostrum egregium Pau-
lum de Kéthaz familiarem Nostrum, eique
informationem dedimus, quid nobis in tan-
ta necessitate Nostra una'cum egregio Vin-
centio Castellano castri nostri Hunyad, cui
ut secum ad vos pariter accedat commisimus,
referre et quantam sumrnam a vobis expe-
tere debeat. Itaque fidelitates vestras roga-
mus, eisdemque nihilominus®rm#er comit- .
iimus et mandamus, ut visis praesentibus
statim in unum convenire et congregari, ac
ea quae idem Paulus de Kéthdz pracsente
dicto Vincentio Castellano nomine nostro
vobis referet, eredere, atque prout ex eo-
deni intelligetis, et sicuti semper hactenus
Nobis in Nostra necessitate Joenevole subve*
nistis, ita etiain nunc sine mora et difficul-
tate summam illam citissime expediré eure-
tis et debeatis, atque ad manus ipsius Pauli
de Kéthdz per eum Nobis afferenduin assig-
T\UYe, Jiortamur autem vos, imo rogamus, ut
dijficultatem in hac re nullam faciatis, ne-
que ad Nos pro hac causa mittatis, quoniam
si id feceritis, negotia Nostra plurima etma-
xima perturbaretis. Relationem autem ho-
mines vestri a Nobis nullam reportarent,
nam nos plenam dedimus informationem ei-
dem- Paulo Kéthazy, quid vobiscum in hac
ré finalitcr facere debeatis. Aliud ergo non
facturi (“ronftobter 3kd?w). ©tefer 33efef)t jeijt
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nebenbei avdy, auf welche 2Art 3?26mg . Sli'atfnad Drta f
©ubft&tum »on Den ©acfjfen ju »erlangen pflegte.—
£Rocfj mef;r perfdjltmmerten fiel) tue U’nfrant>e unter
Den nachfolgenden Rontgen. 3fm % 1503 forbert
93lat>télaP 11. burd; i>e betgefiigte UrFunfce au&
Dricfltd), t>afr auRer Dem ©ubftDtum aud) Der SSliar*
tingjiné fepjafjlt werten folle:—mQuum superio-
ribus diebus, visis et cognitis per vos, ut
par erat, nostris et regni nostri inmimeris
pene necessitatibus, opportumim nobis ad le-
vandas easdem sitbsidium vos daturos obtu-
leritis, in hoeque Nobis, hoc potissimuin
tempore, quo variis undique urgemur nego-
tiis, instar bonorum et fidelium subditorum,
pro' desidgrio et certa nostra de vobis exspec-
tatione, obsecuti sitis, gratissimo a vobis
accepimus animo, horumque etaliorum etiam
frequentiam vestrorum in similibus praece-
dentiurn obsequiorum et fidelitatis erga Nos
vestrae, cum tempore memores esse, idque
gratia et favore nostro regio erga vos recog-
noscere etiam yolumus. Verum cum per hos
dies rursus et de novo multa; et arduissima,
et quidem varia emerserint negodtia, et ad-
huc de trengis quoque,' si eas Turcarum Im-
perator acceptaverit, nec ne, incerti simus,
magnitudoque expensarum nostrarum, quas
tum ad sublevanda castra iinitima, tum alia-
rum «jnnumerarum pene necessitatum expe-
ditionem facere cogimus, maximam vim peci-
niarum exigere videantur— -Licet praemissi
vestri obsequii rationem dignam et quidem
non exiguam habeamus, qué tarnen tot et
tantis necessitatibus nostris et regni, ac con-
servationi castroriim finitimorum commodius
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satisfacere possimus, faciendum statuiinus,
et itafieri etiam a vobis omnino optamus, ut
Census Sancti Martini, qui jam, ut scitis,
: exsolvendiis instat, una cum hoc oblato No-
bis, uti praefertur, subsidio, per vos exsol-
vatur. Quare iidelitatem vestram hortamur
et requirimus, eisdem nihilominus commit-
timus, quatenus consideratis nostris et reg-
ni hujusmodi necessitatibus, tam ipsum sub-
sidium, quam Censum Sancti Mariini, hoc
uao tempore exsolvere et extradare debeas
tis et teneamini etc. (9tattonab ArcfytV)— UtO
im Sft*re 1508 banft DerfelbeJ?6ntg ben ©adjfen
fdjon roieber fur baé tf;m bewilligte ©ubftbtum; in
oblato Nobis per vos praesenti subsidio ,quod
ultra Censum vestrum ordindrium — — —
Nobis obtulistisetc- (f. ©d)Io$era.a.D©. 82)/—s
3 m:3aljre 1517 »erlangt ~ontg Subttny I1. »on £
©tebettbiirger ©adjfen mit (Sinfdjlufi beé geméftrtli?
djen 3wfe3 32,000 ©ulben mttben SBorten: Quam-
obrem requirimus fidelitates vestras, et eis-
dem nihilominus harum Serie strictissime
committimus et mandamus, quatenus consi-
deratis tot et tantis tamgqiig gravibus et ur-
gentissimis necessitatibus If@stris et confinio-
rum ipsorum periculis, Nobis de vestri me-
dio statimvisis praesentibus parfa/rapro taxa
vestra ordinaria anni praesentis, partim
vero in subsidium triginta duo milia fBore-
norum dispohere et ordindre summamaque
hujusmodi ahsque ulla mora et difficultate
manibus hujus fidelis nostri egregii Pauli
de Thomor , Comitis Camerarum nostra-
rum Transilvaniensium , quam hanc solaia
ab causam in vestri medium cum plena aiic
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toritate ; et' informatione nostra vobiscum
super Ins nostro nomine tractandum, lo-
quendum et concludendum celeriter misimu
et deputavirnus, dare et consignare,, atque
ea quae idem Paulus Thomory vobis in his
nomine Majestatis nostrae dixerit, non
solum credere, verum etiam quam primum
facere et adimplere modis omnibus debea-
tis et teneamini etc. (AronftAE>ter